

## Yttrande

Dnr 20UN46-2  
2020-03-30

## Yttrande avseende E-petition - Ändra sportlovsvecka #30411

### Ärendet

Om en e-petition får mer än 50 röster under de 60 dagar som följer efter att förslaget har publicerats ska förslaget lämnas för beredning och beslut i den nämnd eller beslutande församling som är behörig att besluta i den fråga som förslaget rör. E-petitionen Ändra sportlovsvecka (#30411) har fått fler än 50 röster och kommer därför beredas för beslut. Kommunstyrelsens ordförande har beslutat att Utbildningsnämnden ska fatta det slutgiltiga beslutet med anledning av förslaget.

Kommunstyrelsen överlämnande yttrandet till Utbildningsnämnden 2019-05-03. Ärenden som lämnats över till nämnden i form av en e-petition ska om möjligt beredas så att nämnden kan fatta beslut inom ett år från att förslaget lämnats för beredning till nämnden.

Den aktuella e-petitionen föreslår att sportlovsveckan ska ändras till vecka 8, istället för den nuvarande veckan som är vecka 9.

### Yttrande

#### Sportlovsvecka

Sportlovsvecka är en benämning på den tradition som finns att grundskolor och gymnasieskolor planerar sin verksamhet så att ett lov uppstår under det första kvartalet. Det finns inga formella krav att ett sådant lov ska finnas.

#### Samförstånd och allmän samordning

Andan av samförstånd och allmän samordning kring sportlovet är stark. Följande är en förteckning över den fördelning som finns;

Vecka 7 - Göteborgsregionen, Kungsbacka kommun, Sjuhäradsregionen, Skaraborgsregionen, Jönköpings län, Ydre kommun

Vecka 8 - Uppsala län (utom Älvkarleby kommun), Skåne län, Södermanlands län (utom Gnesta kommun), Östergötlands län (utom Ydre kommun),

Hallands län (utom Kungsbacka), Blekinge län, Kalmar län, Kronobergs län, Fyrbodalsregionen, Örebro län

Vecka 9 - Stockholms län, Dalarnas län (utom Idre kommun), Gästrikland, södra Hälsinglands kommuner, Västmanlands län, Värmlands län, Gnesta, Älvkarleby, Gotland

Vecka 10 - Västerbottens län, Norrbottens län (utom Jokkmokks kommun), norra Hälsinglands kommuner, Västernorrlands län, Jämtlands län, Idre kommun

Vecka 11 – Jokkmokks kommun

Fördelningen bygger tydligt på att de större städerna med omkringliggande kommuner i en landsdel i taget turas om.

#### Möjligheter till förändring

Tiderna för läsåret 2020/2021 är redan beslutade. Det finns således möjlighet att besluta om en annan vecka för sportlov avseende läsåret 2021/2022 och framåt.

Eftersom det finns en stark anda av samförstånd och allmän samordning kring planeringen av läsårstider, i synnerhet med hänsyn till sportlovet, menar Utbildning Gävle att för att möjliggöra en förändring av sportlovsvecka bör framför allt kommunerna i Gästriklands län, i södra Hälsingland och Älvkarleby kommun informeras och bjudas in till en dialog. Även samtliga kommuner i Dalarnas län, norra Hälsinglands kommuner och Uppsala län behöver informeras. Därefter behöver det ges möjlighet till fortsatt samplanering. Särskilt gymnasieskolan är beroende av fortsatt samplanering då det finns långtgående samverkansavtal med flera kommuner.

Om en förändring av sportlovsveckan för Gävle kommun ska genomföras krävs en utredning som innehåller vidare kontakter och dialog med ett flertal kommuner.

*Tomas Hartikainen*  
Sektorchef  
Utbildning Gävle